РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево              № 30-5                 «12» декабря 2025 года

О внесении изменений в Положение «О порядке

сдачи  в аренду имущества, находящегося в

муниципальной собственности Азнакаевского

муниципального района  Республики Татарстан»,

утвержденное решением Азнакаевского районного

Совета Республики Татарстан от 13.12.2018  № 223-

32  «О Положении «О порядке сдачи  в аренду

имущества, находящегося в муниципальной

собственности Азнакаевского муниципального

района  Республики Татарстан»

На основании протеста прокуратуры № 02-01-07-2025/156-25-20920040 от

24.10.2025:

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение  «О порядке сдачи  в аренду имущества,

находящегося в муниципальной собственности Азнакаевского муниципального

района  Республики Татарстан», утвержденное решением Азнакаевского

районного Совета Республики Татарстан от 13.12.2018 года № 223-32  «О

Положении «О порядке сдачи  в аренду имущества, находящегося в

муниципальной собственности Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений от 14.12.2022 № 194-20, от 29.08.2024

№ 294-36,), следующие изменения:

1.1.В преамбуле  слова «приказом  Федеральной антимонопольной службы

от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления  имущество, иных договоров,

предусматривающих переход права владения и (или) пользования  в отношении

государственного или муниципального имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов

в форме конкурса» заменить на «приказом Федеральной антимонопольной службы

от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов

в форме конкурса".

 2

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному

самоуправлению.

Председатель                                М.З.Шайдуллин

http://aznakayevo.tatarstan.ru/